[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2011

№ 11
Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ярославской области от 03.12.2007 года  № 100-з «Об административных правонарушениях»
Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ярославской области от 03.12.2007 года  № 100-з «Об административных правонарушениях».
2. Направить указанное решение Главе Гаврилов-Ямского муниципального района  для подписания и  официального опубликования.
3. Постановление вступает в силу со дня принятия.
Председатель Собрания

представителей Гаврилов-Ямского

муниципального района                                                                 В.Н. Еланский

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Гаврилов-Ямского

муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ярославской области от 03.12.2007 года  № 100-з «Об административных правонарушениях»
Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального

района 24.03.2011 г.

           В соответствии с Законом Ярославской области от 01.12.2010 года N 51-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области в связи с наделениями органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями» и Уставом Гаврилов-Ямского муниципального района,

            Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ярославской области от 03.12.2007 года  № 100-з «Об административных правонарушениях». (прилагается)

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района-газете «Гаврилов-Ямский вестник», и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района                                                                       Н.И.Бирук

24.03.2011 г.
№ 9

Приложение  к решению

Собрания представителей

                                                                                 от 24.03.2011   № 9

Перечень

должностных лиц Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Ярославской области

от 03.12.2007 года  № 100-з «Об административных правонарушениях»

Должностные лица Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, уполномоченные составлять протоколы об административных правонарушениях:

1. Первый заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 14.2 «Нарушение ограничения времени розничной продажи алкогольной продукции», статьей 18 «Уличная торговля в неустановленных местах», статьей 26 «Безбилетный проезд», статьей 27 «Нарушение установленных правил провоза животных и багажа», статьей 28 «Нарушение требований к организации перевозок по маршрутам регулярных перевозок» указанного закона.

2. Заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 9 «Нарушение правил использования официальных символов Ярославской области и муниципальных образований Ярославской области», статьей 10 «Невыполнение законных требований депутата Ярославской областной Думы, депутата представительного органа муниципального образования Ярославской области (в части невыполнения должностным лицом органа местного самоуправления законных требований депутата Ярославской областной Думы, депутата Собрания представителей Гаврилов-Ямского района)», статьей 11.1 «Непредоставление информации Общественной палате Ярославской области (в части непредоставления сведений должностным лицом органа местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района по запросу Общественной палаты Ярославской области)», статьей 14 «Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах», статьей 14.1 «Нарушение правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах» указанного закона.

3. Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 13 «Несоблюдение ограничений по доступу посторонних лиц на чердаки зданий, в подвалы и иные подсобные помещения», статьей 19 «Нарушение порядка размещения наружной информации», статьей 21 «Неисполнение требований к содержанию коммуникаций», статьей 22 «Ненадлежащее содержание уличного, внутриквартального освещения», статьей 25 «Размещение автотранспортных средств в местах, не предназначенных для этих целей»  указанного закона.

4. Начальник Управления образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 13.1 «Несоблюдение требований по защите детей от факторов, негативно влияющих на их развитие» указанного закона.

5. Начальник Управления культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района - об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20 «Нарушение порядка проведения культурно-зрелищных, спортивных или иных мероприятий», статьей 24 «Нарушение требований сохранения, использования и охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) регионального и местного значения, их территорий и зон их охраны» указанного закона.